tes. et in hys q̄ dudū abdicata fue
rūt imorātes. p̄ doctoris grauitas
notat. q̄ q̄ auaerūt oēs sēl⁹ ipi⁹
idagare. noluerūt cū ei⁹ eruditioē
proficere. Sed iam consideremus
quale sit. qd de subsequētibus ad
notatis. **O**biectio quarta

In Quia credere vel nō cre
dere non est in arbitrio vo
luntatis humane. sed in electis p̄
paratū voluntas a domino. **R**u
tio **I**ungam⁹ qd seq̄tur. vt qd
p̄positū est de cōnexo sermone sit
clar⁹. Ideo ad ipāz quoq; fidē p̄ti
net. Quis enī te discernit. Quis
aut habes qd n̄ accepisti. Multi
audiūt v̄bū vitatis: s̄ alij credūt.
alij etrabiūt. Volunt ergo isti cre
dē. nolūt at illi. Quis hoc ignoēt.
q̄s hoc neget. Sed cū alijs p̄pare
t. alijs nō p̄paret voluntas a dño.
discuciēdū ē vtiq; qd v̄iat de mia.
qd de iudicio. Qd q̄rebat israel. h̄
nō ē cōsecutus. electio aut cōsecuta
ē. ceteri v̄o peccati sūt. sicut scriptū
ē. Dedit illis sp̄m cōp̄ctiois. oau
los vt nō videant. et aures vt nō
audiant. vsq; in hodiernū diē. Et
dauid dicit. Fiat mēsa eorū in laq̄
ū. et i venationē et i scābalū. et in
ētributioēz ill. Obscurēt oculi eoz
ne videāt. et dorsū eoz sēp iartua.
Ere miaz et iudiciū. Nā in electi
one que consecuta est iusticiam de
i. Iudicium vero in ceteros qui ex
cecati sūt. et tñ illi q̄a voluerūt cre
dixūt. illi q̄a noluerūt n̄ crediderūt

Misericordia igitur et iudiciū in ip-
sis volūtatibus facta sunt **E**lectio
quippe ista gratie est. non utique meri-
torū **S**uperius enim dixerat **D**ic ei
et in hoc tempore relique per electionem
gracie salue facte sunt **S**i autē grā-
iā non ex operibus **A**lioquin gratia iam
non est gratia **G**ratia ergo consecuta
est. quod consecuta est electio: non potest
fieri eorum aliquid quod priores darent. et
tribueretur illis **P**ro nichilo sal-
uos fecit eos. **C**eteri autē qui excec-
ti sunt. sicut ibi non tacitū est: in re-
tributione factū est **V**niuersae vi-
e domini misericordia et veritas **I**nue-
stigabiles autē sunt viē ipi **I**nuesti-
gabilis igitur misericordia. qua
gratis liberat. et veritas qua iuste
iudicat **H**ec omnia apud patrem ca-
tholicūque lectorē quod offensionis pa-
riunt: quod contradictionis incurtūt.
Nūquid fallum ē quod preparatur volū-
tas a domino. nūquid non quotquot
spiritū dei aguntur huius filij dei: numquid
ab homine natura discernit: ac non
potius gratia ab infideli fidelem: nū-
quid potest ullus dicere habere se quod
non accepit: aut quasi de non accep-
to. sed propter gloriari **Q**uod si non
accepisset: utique non haberet **N**unquid
dubium est cum verbum veritatis predi-
catur. alios volūtate credere: alios
voluntate non credere **D**eus cum illo-
rum. deperuerit. illo-rum autē non a-
peruerit **D**iscernendum est quid veni-
at de misericordia. quid de iudicio
Post premonitionem autē apostolice

sententiae quam prophetis testimonijs
astruit. quod iusticiam dei quam israel qui-
rens consecutus non est. electio sit con-
secuta per gratiam. ceteris ex retribu-
tionem occatis: nūquid non vixime
dictū est. ecce misericordia et iudi-
cium: misericordia in electione que consecuta
est iusticiam dei. iudicium vero in occi-
dos qui excecati sunt. **E**t paulo post
Gratia ergo consecuta est quod consecuta
est electio: non precessit aliquid
eorum **C**eteris autē qui excecati sunt
sicut ibi non tacitū est: in retribu-
tionem factū est **Q**uis hic locus est
querimonie. nisi apud inimicos gra-
tie qui nisi ad retributionem refera-
tur quod gratis datur: ad iniquita-
tem volunt pertinere quod reddi-
t. **D**e
inde quod de prophetis iuxta verbis.
vniuersae viē domini misericordia et ve-
ritas quis negavit: aut quod de a-
postolice annexit sensu **I**nuesti-
gabiles sunt autē viē ipi **I**nuesti-
gabiles igitur sunt. et misericordia qua gra-
tis liberat: et veritas qua iuste iu-
dicat **N**on est ergo sanarum mentium
ista reprehendere. et inuestigabiles
vias domini. hoc ē dona misericordiae. et ius-
ticia veritatis. pelagianorum elatio-
ni penetrabilia deputat. quia scilicet
ipsos non latet consiliū dei. nec in oculis
est diuine rationis volūtatis. si erga
omnes hominem tam gratia dei quam et ira demer-
ito est **O**bjectio quinta

P Est hec posuistis quod infra di-
ctū est. fides igitur et ichoata
et perfecta donum dei est **E**t hoc donum

quibusdā dari. quibusdā nō dari.
nō dubitat qui nō vult manifestis-
simis sacris litteris repugnare
Respo. Hoc qui nō recipit. cui⁹
videt eē sentētie nisi dicēris fides
p quā iustificor ex me est. et hoc do-
num ex quo iustus vivit. non ac-
cepi p grām. s; habeo p naturā. Si
ergo fides donū dei nō est. frustra
eclesia p nō credētib⁹ orat vt cre-
dant. et sufficit impijs magister
ū legis adhiberi. de qua dictū est
Si ex lege est iusticia. ergo xpūs
gratis mortu⁹ est. **Q**uod humiliter dici
potest etiam de natura. frustra etiā
apostol⁹ grās agit deo p hīs qui e-
uāgelīū receperūt. cū hoc scd; pela-
gianos nō dei sit preslitū munere.
sed ex fide habeatur hoīm volūtate
Et frustra quibusdā precatur idē a-
postol⁹. vt sit eis pax et caritas cū
fide a deo patre et dño ihu xpō. vt
iā nō solū de fide. sed etiā pax et ca-
ritate. Dupbia hereticorū cōvinci-
tur dicere de xpō se has habere vic-
tutes. que si hec ex hoīe sunt. quid
obest. vt nō ex semetipō habeat ce-
tera bona que inferiora sūt. cū au-
deat sibi deputare q̄ sūma sūt. et si-
ne quibus alia quāvis multa et clara
nō p̄sunt. Nō potest itaq; merito
refutari qd dictū est. fides igit et i-
choata et p̄fecta donū dei est. q̄a e-
atē et apostoli v̄p est dicētis. **G**ra-
salui facti estis p fidē. et hoc nō ex-
vobis. Dei enī donū est. nō ex opi-
b⁹. ne forte q̄s extollatur. Et vob

donatū est. p xpō nō solū vt in eū
credatis. sed etiā vt patiamini p
eo. Et iterū. Per paciam curam⁹
ad p̄positū nobis certamē. aspiciē-
tes in actorē fidei. et cōsumatorē ihe-
sū. **Q**uibus et plimis alijs testimo-
nijs diuinarū scripturarū. indubi-
tante agnoscitur. qm̄ sicut ab hoc
viro definitū est. fides et inchoata
et p̄fecta donū dei est. Et hoc donū
in q̄t quibusdā dari. quibusdā nō
dari. oīno nō dubitat qui nō vult
manifestissimis sacris litteris repug-
nare. **N**ō putem⁹ hoc vacillare dic-
tū si omnes hoīes fideles sunt. **S**ed
cū alij credant. alij vero nō credāt.
dicatq; apostolus. non enim oīm
est fides. quis nō videt fidē quā
acceperūt q̄ habent. nō accepisse q̄
nō habent. Deinde ait

Obiectio sexta

C De autē non omnib⁹ detur
fidelem mouere non debet.
qui credit ex vno omnes ille in cō-
dēpnationem sine dubitatione iu-
dissimam. ita vt nulla esset iusta
dei reprehensio. etiam si nullus in-
de liberaretur. Unde constat mag-
nam esse gratiam qd plurimū libera-
tur. et quid sibi deberetur. in eis q̄
non liberantur agnoscunt. vt qui
gloriat nō in suis meritis q̄ parua
videt esse dāpnatus. sed in domino
gloriet. **C**ur at istū potius q̄ istū
liberet. inscrutabilia sunt iudicia
eius. et inuestigabiles vie ipsius.
Melius enim et hic audiemus.

Homo tu quis es qui respondeas deo: quod dicere audeam? quasi non uerimus quod occultum esse uoluit: quod tamen aliquid iniustum uelle non potuit.

Responso. **N**ec omnia si non recte dicta sunt: scrutabilia sunt iudicia dei: et investigabiles uiae eius: non oculum est: quare ille potest quod iste saluetur et in se non in domino gloriabitur qui alijs uicio suo peun-
tib? electione dignus iuuetus est: ac sic iusticia quae est quod plimi dampnatur: sed non erit gratia quod plimi habeat. Absit hoc a catholicis cordibus: absit talis impietas: ut quem quod putem? meritis suis erui de peccato tenebrarum: et in regnum filij dei: debita non gratuita adoptione transferri. **M**agno peccato perijt adu? et in illo omnes perierunt: quia omni homini dampnata natiuitate genita: hinc in adu? debet ut peccat. **E**t sicut non possum? conqueri de eo quod in praeteritis saeculis dimisit omnes gentes ingredi uias suas: ita iustam non habent? querelam: si tamen eis tamen quibus nobis fuit eadem communis: cessante adhuc gratia peccem? **Q**ue tamen sicut tunc de omni mundo eruit paucos: ita nunc de uniuerso genere hominum: saluat innumeros. **N**on secundum opera nostra: sed secundum suum propositum et gratiam quae data est nobis in propositum ihesu: ante tempora aeterna. **O**bedio vij

Robneruistis etiam: quod post multa differens ait. **E**st ergo in malorum potestate peccare. **U**t

aut peccato hoc uel hoc ulla malicia faciant: non est in eorum potestate sed dei diuidetas tenebras et ordinatis eas: ut hinc etiam quod faciunt contra uoluntatem dei: non impleatur nisi uoluntas dei. **Q**uod autem sit aptissime ueritatis: miror: iter obscura deceptum: quod non ex coherentibus potuerit omnis hesitatio letitiae absolui. **I**nspicite ergo quod sequitur. **R**egimus inquit in actibus apostolorum quod cum dimissi a iudicibus apostolorum uenissent ad suos et indicassent quanta eis sacerdotes et seniores fecerunt: leuauerunt illi uocem unanimes omnes ad dominum: et dixerunt **D**omine tu es qui fecisti caelum et terram et omnia quae in eis sunt: qui per os patris nostri dauid sancti pueri tui dixisti: quae fremuerunt gentes: et populi meditati sunt inania: astiterunt reges terre: et principes conuenerunt in unum: aduersus dominum et aduersus christum eius. **C**onueniunt enim in ueritate in ciuitate ista: aduersus sanctum puerum tuum iesum quem unxisti: herodes et pilatus et populus israel: facere quanta manus tua et consilium praedestinauit fieri. **R**esponso. **S**i ergo quod per os patris nostri dauid spiritus sanctus prophetauit: aliter intellegi uel modo quod ab apostolis sunt intellecta non possunt: et herodes ac pilatus et populus israel fecerunt quanta manus domini et consilium praedestinauit fieri: quod inconueniens ait admirabilis disputator: **E**st inquam in malorum potestate peccare: ut autem

peccato hoc vel hoc illa malicia faci
 at. nō est i eorū peccatō. s; dei diuise
 tis tenebras. et ordinatis eas. ut
 hic etiā qd faciūt. contra volūtate de
 i. nō impleatur nisi volūtas dei. Ma
 la enī velle facillimū ē mahs. et e
 orū dāpnabile volūtate. nō dubiū
 ē a dei peccatōe cludi: ut effectū cupi
 ditatis sue n̄ pmissit hīc n̄ possit
 Ut autē sapia et iusticia dei etiam
 malorū opibus q̄ ex ipōz pdeūt
 appetitū. ab implēda cōsilia et iudici
 a sua nullū p̄ tenuit. sed; pietatē
 doct̄ ignorat. q̄ videt dei pris opti
 mā volūtate nō parētis filio suo
 s; p nobis oib; tractis eū. euan
 gelicis paginis legit. dicente pila
 to ad ihesū. m̄ nō loq̄ris. nescis q̄a
 peccatō habeo crucifigere te. et peccatō
 habeo dimittere te. r̄spōdisse dñm.
 nō haberes in me peccatōem vllā. nisi
 esset tibi datū desup. Diuidit ita
 q; de; iter lucē et tenebras. nec i
 deo iulpabiles sūt tenebre q̄a eis
 bene vtiūt de;. q̄ etiā de ope ipā
 rū qd filijs lucis in bonū pcederet
 ordinauit. tantū p̄gredi sinens ma
 hiciā nocere cupiētū. q̄ tū eā scis
 suis v̄l castigādis nouit vtilē p̄ p
 bādis: ut hinc etiā qd faciūt contra
 volūtate dei. nō impleat nisi volūtas
 dei. **O**biectio octaua

Quētur deinceps qd i libro in
 uenitur scdo An q̄s q̄ dice au
 debet deū n̄ p̄scisse q̄b; eēt datur;
 ut crederēt a q̄s daturus esset filio
 suo. ut ex eis non p̄deret quēq;

Que utiq; si p̄sciuūt. p̄fecto bñ
 ficia sua quib; nos dignatur libe
 re p̄sciuūt. Nec est p̄destinatio
 sanctorum. nichil aliud p̄scia sci
 licet. et p̄paratio beneficiorū dei q̄
 b; certissime liberatur. quiaq; libe
 rantur. Ceteri autē vbi. nisi i massa
 p̄ditionis iusto diuino iudicio reli
 quūtur: vbi t̄rij elacti sunt et syda
 nih; qui etiā credere potuerūt. si mi
 ra illa xpi signa vidissent. Sed q̄
 niā ut crederēt. nō eis erat datū. e
 etiā vnde crederent. est negatum.
Responso Qui illis resistūt.
 hoc sentire aptissime p̄bantur q̄
 fides nō sit donū dei. et q̄ gratia nō
 p̄ueniat liberū arbitriū sed seq̄
 tur: et q̄ gratia dei sed; merita n̄a
 detur. Nā si aliquid conferri homi
 ni p̄ graciā confitentur. et id non
 accipit nisi fides que accepta nō ē:
 in ipsa est meritū cui non donū da
 tur: s; debitū reddit. In hac sentēti
 a positi cōsequēter sapiūt eos esse
 p̄destinatos in vitā eternā. quos
 p̄ libere volūtatis arbitriū. fideles
 futuros p̄scieit de;. ut ipā electorū
 p̄destinatio n̄ sit nisi ē tributio. At
 q; ita i hīs q̄ p̄destinati sūt. sed; p̄
 positū ei; q̄ vniūsa opatur nō ope
 tur de; fide: nec vlla sint hoīs me
 rita. si de; opatur vniūsa. Vere q̄ il
 ta sentiūt. fide nō acceperūt. a quā
 acceperāt p̄derūt. sequēdo uanissi
 mā pelagianorū supbiā et in se n̄
 in domino gloriando. qui opatur
 oia in oibus. bona p̄fecto nō mala

Et si omnia bona. utiq; et fide sū
qua nemo potest placere: et que ē
v̄tutū oīm fūdamentū. Quale est
autē ut cū dei sit edificatio. et nisi
domin⁹ edificauerit domū. inuanū
laborēt q̄ edificēt eā. a nolit isti fū
damentū ad edificiū pertinere. aut
se v̄lint inchoare. qd̄ domin⁹ pos
sit extruere. **Nō** est ergo ill' p̄ci
piū filius dei. non fundabuntur in
ipō angulari lapide p̄pō ihesu. nec
de eis dictū est. firmū autē funda
mentū stat: quia totā elationē suā
solubili arene ⁊ luciduo aneti sup
ponūt. **A**gnoscam⁹ itaq; sapienter
q; fatemur p̄scisse incommutabilit̄
deū. quibus esset daturus ut crede
rēt: aut quos daturus esset filio su
o ut ex eis non p̄deret quēq; **E**t si
hec p̄sciuēt beneficia sua illū q̄bo
nos dignat̄ liberare p̄scisse. et hāc
esse predestinationē sanctoꝝ. pre
destinationē scilicet et ip̄ationē
gracie dei. qua certissime liberant̄.
Et ceteros aut̄ quicūq; nō liberant̄.
quos a gnālī p̄ditionē huāni ge
neris gracia non exeunt: iusto no
uerim⁹ iudicio nō exemptos. ⁊ qd̄
nobis remissū sit in eis discamus
de quorū cōqueri dāpnatione nō
possum⁹. **Nō** est enī iniquitas apud
deū: neq; quis q̄ sub iudicio eius
innocēs perit. **D**icit enī hic ip̄e in
signis gracie p̄dicatoꝝ abbi ait. t̄d
dit omnino deus ⁊ mala p̄ male.
qm̄ bon⁹ est. et bona p̄ bonis qm̄
iustus est. **Nō** est: tantūmō ma

la p̄ bonis nō reddit. quoniam ius
tus nō ē reddidit ergo mala p̄ ma
lis: p̄nā p̄ iniusticia. **E**t reddit bo
na p̄ male: graciā p̄ iniusticia. **E**t
reddidit bona p̄ bonis: graciā p̄ grā.
Cū alij qui p̄eunt nō dubitemus
ipsoꝝ meritis deputari qd̄ p̄eunt.
quos utiq; posset deus misericordi
ter liberare si vellet. et cū alij qui li
berantur nō audeamus definite qd̄
digni fuerint liberari. quos utiq;
posset deus iuste dāpnare si vellet:
quare nō oīs. aut quare illos po
tū q̄ illos liberaret. **N**ec necessa
riū est querere. nec possibile rep̄ri
re. cū om̄is discretiois istū cau
sis scire sufficiat. q̄ nec misericor
dia iusticiam. nec iusticia auferat
misericordiā. ap̄d eū quo nemo ni
si iuste dāpnatur. nemo nisi mise
ricorditer liberatur. **D**e tyris vero
et sydonijs quid aliud possum⁹ di
cere. q̄ nō eē eis datū ut crederēt.
quos etiā credituros fuisse ip̄a ve
ritas dicit. si taha qualia apud nō
credētis facta sunt virtutū signa ui
dissent. **Q**uare aut̄ hoc eis nega
tū fuit. dicant si possunt. q̄ calūp
niantur et ostendāt cur apud eos
domin⁹ mirabilia q̄bus p̄futura nō
erant fecerit: ⁊ apud eos quib⁹ ea
erant p̄futura nō fecerit. **N**os eti
ā si rōnē facti. et p̄fudicatē iudicij
eius penetrare nō possum⁹: mani
festissime tamē scim⁹. et v̄rū eē q̄
dixit. et iustū eē q̄ fecit. **E**t nō so
lum tyros et sydonios. sed etiani

ieruzaim et bethsaida potuisse con-
 uertere: et fideles ex infidelibus fieri. si hoc
 in eis dominus voluisset operari. Neque enim
 ulli falsum videri potest: quod veritas ait.
Nemo potest venire ad me: nisi fuerit
ei datum a patre meo. Et vobis
 datum est nosse misterium regni celo-
 rum. illis autem non est datum. Et nemo
 nouit filium nisi pater. neque patrem
 quis nouit. nisi filius: et qui voluerit
 filius reuelare. Et sicut pater viuificat
 mortuos: ita et filius quis vult viuifi-
 cat. Et nemo potest dicere dominum ihe-
 sum. nisi in spiritu sancto. **Hiis diuinis vo-**
cantibus auctoritatibus eruditus. gratias a-
 gamus deo qui debet nobis spiritum
 fidei et virtutis continentie et carita-
 tis sapientie et intellectus consilij et
 fortitudinis scie et pietatis ac timo-
 ris sui. **Quo bona si non dedisset no-**
bis que omnia operatur in omnibus. pro-
 sus non habere in nobis et cum hiis
 qui non cognouerunt deum. aut cum
 cognouissent. non sicut deum glorifica-
 uerunt. aut gratias egerunt. sed hoc
 ipsum sue sapientie deputantes. stulti-
 facti. et obscuro corde euauerunt in
 cogitationibus suis. cum hiis inquit sede-
 remus in tenebris. et in umbra mor-
 tis. nec querelam habentes de pena. nec
 excusationem de ignorantia: nec pre-
 iudicium de natura. **Obiectio nona**

Nunc iam quod sequitur videamus.
 Sed aiunt ut scribitis ne-
 minem posse correptionis stimulis ex-
 citari. si dicatur in conuentu ecclesie
 audientibus multis. ita se habet de

predestinatione definita sententia vo-
 luntatis dei. ut alij ex vobis accep-
 ta obediendi voluntate veneritis ad
 fidem. vel accepta pseuerantia. pma-
 neatis in fide. **Ceteri vero qui in pater-
 ni delectatione remorantur.** ideo
 non dum surrexistis. quia necdum vos
 adiutorium gratie misericordis crepuit.
Verumptamen si qui estis non dum vo-
cati. quos gratia sua predestinauit
 eligendos: accipietis eandem qua ve-
 hitis et sitis electi. Et si qui obedi-
 tis: si predestinati estis. reiciendi sub-
 trahentur obedientie vires. ut obe-
 dire cessetis. **Responsio.** **Su-**
pro scitatem vestram obiedione ca-
lumpniantium a persona defensoris gra-
cie non potuisse discernere. et verba
 obtrectantium cum ipsi qui obiectori-
 bus suis respondet aptasse. **Hec ei-**
de doctrina catholici viri quidam ne-
quiter et nugatorie iactabant. quod quod
 talem dei gratiam predicaret. ut fides
 et obedientia ceteraque virtutes. et in-
 cis usque in fine pseuerantia. non nisi
 ex dono dei habere posse credant. **Dis-**
quens esse ut talibus verbis vteretur
ad populum. et huiusmodi denunciatio-
 nibus omnem liberi arbitrij euita-
 ret industriam. **Quod quia piissimum**
doctor litteris eorum ad quos scri-
bit agnouerat: ideo ait. Sed aiunt
 ut scribitis. Et postea. **Ista cum dicunt**
Ex hoc ergo potuistis aduertere. non
 ipsum hec dicere. sed eos de quibus dix-
 it. sed aiunt ut scribitis. et ista cum
 dicunt. **Ad similitudinem apostolus ait**

Dicit autem nos quidam dicere. faciamus mala ut veniant bona In ferius autem ubi plerumque ad ista sermo dicit multo manifestius patet. quod huius ab ipso nunquam taliter dicta sunt. et quantum ad huiusmodi predicationis forma displacet quam corriges et mandans atque emendans. tolerabilior audientibus facit que vera sunt temporans. quam falsa sunt reserans. et post multa adiciens. **I**a vero quod illis vobis conceditur miror si ullomodo potest in populo christiano quis quod infirmus. patienter audire cum dicitur eis. Et si quod obeditis. si predestinati estis reiciendi: subtrahuntur obedientie vires. ut obedire cessetis. **H**oc enim dicere. quod videtur aliud esse quam maledicere. aut mala quodammodo propheteret. **E**t post hec cum diceret qualiter de hijs loquendum esset in populo: proprius sensus verba contexit dicens. **I**llud etiam modum quo utendum est in predestinationis predicatione nos diximus loquendum ad populum. non existimo debere sufficere. nisi hoc vel aliquid huiusmodi addat ut dicat. **V**os itaque etiam ipsam obedientiam perseuerantiam a patre luminum a quo descendit omne datum optimum et omne donum perfectum. sperare debetis et quotidianis orationibus postulare. atque hoc faciendo confidere non vos esse a predestinatione populi eius alienos. quia etiam hoc ut facta sit. ipse largitur. **A**bsit autem ab hijs ideo desperare de vobis. quam spem vestram in ipso habere iuxta non in

nobis. **M**aledictus enim omnis qui spem habet in homine. **E**t bonum est consistere in domino. quam beati omnes qui consistunt in eo. **H**anc spem tenentes. **S**eruite domino in timore. et exultate ei cum tremore. quam de vita eterna quam filius promissionis promisit. non mereremur de antiqua tempora eterna. nemo potest esse securus. nisi consummata fuit vita ista que temptatio est super terram: sed facit et nos perseuerare in se. usque ad huius vite finem. cui cotidie dicimus. **N**e nos inferas in temptationem. **V**idetur ne obsecro. quantum distet huius sermo ab eo quem proposuit malignitas obloquentium. qui studuerunt etiam ea que recte dicit. exornata vobis fraude corrumpere. **D**e quo idem doctor rectissime ait. **D**olosi autem vel impia medicum etiam utile medicamentum sic alligant. ut aut non proficit aut obicit. **E**t iterum dissimili ieropetia. **N**eque inquit huius vultum est. ita sane improbatissimum. inportunissimum. incoegruentissimum. non falso eloquio. sed non salubriter vultudini humane infirmitatis apposito. **N**on igitur necesse est de hijs rationem reddere. que et ab alijs dicuntur. et ab ipso ostendimus probata. ita tamen. ut nichil sibi per falsorum admixtionem precepti patere ex veris. **Q**uamvis enim nunquam tam infipienter locutus sit ad populum christianum. et id quod mereremur obtrectatio ineptissime fingit horruerit. pia tamen constantique doctrina abundanter probavit. predicanda esse ecclesie et predestinationem. in qua

est gr̄e p̄paratio. et gr̄am in q̄ est p̄
destinatiois effect⁹. et presciam d̄a
i qua añ secula ēna q̄bus eēt col
laturus sua dona presciuit: cuius
predicatiois q̄sq; est ipugnator. a
p̄tissim⁹ est plagiane elatiois ad
iutor. Hoc aut̄ qd̄ in fine posuistis
sup̄iori capitulo. vbi tyriozū et sy
doniozū mencio facta est. de buit co
pulari. Quia etiā i libri cor̄pore ei
dē cause sine cui⁹ q̄ diuerse disputa
tiois interiectione p̄nerū est. vnde
et r̄nsio quā p̄cedētib⁹ subdidi. p̄t
etiā ad istas sufficere. in q̄b⁹ nulla
est obscuritas si de fide predestina
tionis et gr̄e dei ex qua est oim bo
noxū origo. p̄seueratiq; meritoz
hoc teneat qd̄ habet veritas

**Exp̄h̄ūt r̄nsa ad excerpta q̄ de ge
nuenti ciuitate sunt missa**

**Incipiūt respōsiōes sc̄i augusti
m̄ ad dulcitū de octo questiōib⁹
ab eo missis**

Quantū michi videtur
filii dilectissime dulcitū
nō tardauī respōdere
interrogatiōib⁹ tuis
Per pascha q̄ppe h̄ anno q̄ d̄nicū
eius fuit. tercio kl̄ aprilis a cartā
gine m̄ missas litteras tue dilectio

nis atepi. **P**ost eos aut̄ dies sati
ctos cōfestim cartaginē sū p̄fect⁹. i
qua ciuitate nichil me dicere p̄mi
sit occupationū q̄ibi nō potest de
cē nimia multitudo. **D**; poste a q̄
ide ēgressus sū. pactis apud n̄os
q̄ndē dieb⁹. q̄ me p̄ absētā diuē
nā curate alia cōpulerunt: nā post
tres mēses redire p̄missus sū. ista
rescribere n̄ distuli. et abs te missis
q̄stionib⁹ q̄ a me p̄ diuersa opuscu
la in ea iā fuerāt p̄tractata ex eis
dē opusculis reddere vel solutionē.
vel certe disceptationē meā. **D**em
q; illud t̄mmodo vbi q̄ns q̄re dixe
rit d̄ns. nimirū prescius futuroz.
elegi dauid suū meū. cū ille talia
et tāta omiserit. vbi tractauerū. et q̄
mō id exposuerū. nō potui repetere.
et vtrū sit in aliq̄ libro vel episto
la mea. nescio. **A**c p̄ h̄. q̄m de h̄ m̄ i
tulisti noue disputatiois n̄xi tate.
i hac mea rescriptioē id vltimū fe
ci p̄us volens ea ponere q̄ habebā.
in alijs meis volumib⁹ p̄parata. vt
nec studio tue sc̄itatis deēt qd̄ m̄
est gratissimū. nec alio mō eadē di
cere cogere. qd̄ michi eēt laboriosis
simū. nec te aliq̄ amplius adiuua
tē. **P**rima itaq; p̄positio tua ē.
vtz aliq̄n qui sint post baptisimū
p̄ctores. exeat de gehenna. Aliq̄
toū nāq; sup̄ hoc inq̄s. diuersa sē
tētia est respōdētū. **S**icut iustozū
p̄miū. ita p̄ctozū finē nō habere tor
mēta. affluentiā etenim cupidit̄ tā p̄p̄
tē p̄indictam manere q̄ premium